



مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشکده پزشکی

پزشکی یک حرفه است و شغل محسوب نمی‌شود

پی خواهید برد. وی تصریح کرد: شما به دانشگاهی قدم گذاشته‌اید که ۸۰ سال قدمت دارد. دانشگاه تهران همیشه به دانشجویان خود که زنده‌ترین هستند افتخار کرده و می‌کند و مطمئناً شما نیز از بودن در این دانشگاه به خود می‌بالید. دکتر امامی با اشاره به این که، پزشکی حرفه است و شغل محسوب نمی‌شود اظهار کرد: از امروز وارد حرفه‌ای شده‌اید که رفتار، کردار و پوشش شما با مشاغل دیگر متفاوت خواهد بود. وی در پایان سخنان خود خطاب به دانشجویان گفت: استادان دانشکده پزشکی در دوران تحصیل در کنار شما هستند و از شما حمایت خواهند کرد تا با کم‌ترین استرس این مسیر دشوار را طی کنید و طعم شیرین خدمت به مردم را بچشید.

در فضای پر از شور و نشاط دانشجویی، آیین معارفه دانشجویان ورودی جدید دانشکده پزشکی همراه با خانواده‌های آنان برگزار شد. در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشکده پزشکی که در نخستین روز از ماه مهر سال ۹۴ در سالن ابن‌سینای دانشکده پزشکی برگزار شد، دکتر امامی گفت: خدا را شاکرم که بار دیگر شاهد ورود نخبگان کشور به دانشگاه علوم پزشکی تهران هستیم. دانشگاه تهران نماد آموزش عالی کشور است و قبولی در آن، نشانه همت عالی شما. رییس دانشکده پزشکی هم بابت این که، بسیار کسانی هستند که دوست دارند مانند شما لباس پزشکی به تن کنند، خاطرنشان کرد: لباس پزشکی مقدس است و پوشیدن آن مسئولیت فراوانی به دنبال دارد. به یقین در ادامه مسیر به این قداست و مسئولیت

استاد گروه ایمنولوژی دانشکده پزشکی تصریح کرد: در گستره زندگی که تا ابدیت ادامه دارد باید برای دنیای دیگر که اصل کار است تلاش کرد. دستاوردهای این دنیا همه حکم وسیله را دارند که باید برای دارایی‌هایمان در آن دنیا به کار رود که در غیر این صورت این دستاوردها ارزشی نخواهند داشت.

دکتر نیکنام گفت: سعی کنید برداشتی صحیح از واقعیت‌های عالم داشته باشید و بدانید که انسان تنها متعلق به زمین نیست و بخش مهمی از وجود او متعلق به آسمان است و همان گونه که در این دنیا تولدی داشته، تولد دیگری نیز در آخرت خواهد داشت.

وی افزود: رشته پزشکی از رشته‌هایی است که انسان می‌تواند با ورود به آن، آخرت خود را تأمین کند نگاه پزشک نباید دنیوی باشد توجه به معنویات لازمه حرفه پزشکی است.

دکتر نیکنام بابیان این که در تعریف سازمان جهانی بهداشت بر سه بعد جسمی، روانی و اجتماعی تأکید می‌شود، تصریح کرد: البته این تعریف کامل نیست چون اعتقادات معنوی جایگاه ویژه‌ای در تعریف سلامت دارد و در تعامل با بیمار یا بیماری نقش اساسی ایفا می‌کند. این استاد دانشگاه، ادامه داد: متأسفانه سلامت معنوی که مرتبط با اعتقادات انسان است مغفول مانده. یقیناً فرد مؤمن و معتقد به امداد الهی در مقابل بیماری مقاوم است چون هم مراحل بیماری را راحت‌تر طی می‌کند و هم با درمان مأنوس‌تر است.

وی در پایان، انس با قرآن را مهم‌ترین عامل ایجاد سلامت معنوی در انسان دانست و گفت: با قرآن و ادعیه الهی انس بگیرید و به ارتقای معنویات خود توجه کنید زیرا پزشک با سلامت معنوی می‌تواند پاسخگوی سلامت معنوی بیمار باشد.

دانشگاه با وجود پیرسالی پیر نیست

دکتر بهادری استاد پیش‌کسوت دانشگاه و رییس دفتر دانش‌آموختگان، آغاز سال تحصیلی را به سه گروه دانشجویان تازه‌وارد، خانواده‌های آنان و دانشگاه تبریک گفت و افزود: دانشگاه تهران بزرگ‌ترین افتخار این کشور است، به خصوص دانشکده پزشکی آن که قدمت تاریخی دارد. وی قدمت تاریخی دانشکده پزشکی را قابل توجه دانست و گفت: سابقه این دانشکده از دانشگاه جندی‌شاپور آغاز شده و تا دارالفنون، مدرسه طب و در نهایت شکل فعلی آن ادامه دارد. اکنون نیز شما را در سالنی گرد هم آورده‌ایم که نام بزرگ‌مرد تاریخ پزشکی دنیا حکیم ابن‌سینا را یدک می‌کشد. دکتر بهادری با اشاره به چگونگی تأسیس دانشکده پزشکی در سال ۱۳۱۳ در اراضی جلالیه، یاد و خاطره مرحوم دکتر قریب، دکتر عدل،



توان دانشجوی پرکار فراتر از بمب اتم است

در این مراسم دکتر نیکنام استاد گروه ایمنولوژی دانشکده پزشکی، یکی از آیاتی که با حال و هوای امروز مناسبت دارد، آیه ۸۰ سوره اسراء است که می‌فرماید: «و بگو پروردگارا مرا در هر کاری به طرز درست داخل کن و به طرز درست خارج ساز و از جانب خود برای من تسلطی یاری بخش قرار ده».

وی ادامه داد: شما با تفضل الهی و پشتکار خانواده‌ها و همچنین زحمات مربیان و معلمان و نیز برخورداری از بهره هوشی لازم و تلاش و پشتکار وارد مسیر پرفرازونشیب پزشکی شده‌اید که ادامه آن جز با تلاش مستمر ممکن نخواهد بود.

دکتر نیکنام افزود: توان دانشجوی پرکار و پرتلاش فراتر از بمب اتم است. دانشجویی که در دانشگاه تهران درس می‌خواند مانند ثروت است و دانشگاه همچون ضرایخانه.

وی در خصوص بروز آفات موفقیت‌های بزرگ زندگی هشدار داد و گفت: غرور و خودشیفتگی در رأس آفات موفقیت قرار دارند که نتیجه آن عقب‌گرد و در جا زدن است.

دکتر نیکنام با اشاره به سخنان حضرت علی (ع) که فرموده: خدایا واقعیت عالم را آن گونه که هست نشانم بده، اظهار داشت: این سخن به این معنی است که خدایا به من کمک کن در مسیر زندگی، در جاده‌ی واقعیت‌ها حرکت کنم و دچار انحراف و افراط و تفریط نشوم. وی ادامه داد: قبولی در رشته پزشکی به خصوص در دانشگاه تهران مهم است، اما مبدا دچار خودشیفتگی شوید و غرور نابجا به شما دست دهد که در این صورت راه را اشتباه خواهید رفت.





دکتر شمس، دکتر عزیزی و سایر استادان بنام و بزرگ دانشگاه را گرمای داشت و این دانشکده را متعلق به آنان دانست. وی بابت آن که دانشگاه علوم پزشکی تهران، با وجود پیرسالی پیر نیست گفت: دلیل این امر بهره‌مندی از بهترین استادان است. این دانشگاه در پژوهش رتبه اول دانشگاه‌های علوم پزشکی را دارد و با دومین دانشگاه پس از خود فاصله زیادی دارد. همچنین در تربیت پزشکان کارآمد نیز پیشگام است و با دارا بودن بیش از ۵۰ مرکز تحقیقاتی، نقش مهمی در کشور دارد. در ۱۶ بیمارستان تابعه این دانشگاه نیز همه اقدامات درمانی لازم صورت می‌گیرد. دکتر بهادری تعداد زیاد دوره‌های تکمیلی دانشگاه را در کشور بی‌نظیر خواند و از آزمایشگاه‌های آن به‌عنوان مجهزترین آزمایشگاه‌ها یاد کرد و افزود: دانشگاه خودبه‌خود رشد نمی‌کند و به مدد استادان، دانشجویان و کارکنان خود تا این نقطه رسیده است. در این میان

دانشکده پزشکی امیدوار است همان‌طور که بهترین‌ها را جذب می‌کند، بهترین‌ها را نیز تحویل جامعه دهد.

وی بابت آن که بیشتر استادان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، فارغ‌التحصیل دانشکده پزشکی دانشگاه تهران هستند گفت: ۲۴ رشته تخصصی اصلی و تعدادی از رشته‌های فرعی در اینجا ارائه می‌شود. رییس دفتر دانش‌آموختگان با اشاره به اهداف دانشگاه علوم پزشکی تهران در آموزش پزشکی گفت: آموزش‌های روزآمد که همت والای استادان ارجمند نقش مؤثری در رسیدن به این مهم دارد و تربیت فارغ‌التحصیلان ایثارگر، خدمتگزار، انسان‌دوست و متعهد و میرا از هرگونه غرور و تکبر و مال‌اندوزی از اهداف این دانشگاه است.

وی در پایان خطاب به دانشجویان گفت: سعی داریم بهترین بمانیم و برای این هدف از شما استدعای می‌کنم که بیشترین کوشش را انجام دهید تا این دانشکده همانند گذشته جانشین خوبی برای دانشگاه جندی‌شاپور باشد. توضیح این که پیش از آغاز رسمی برنامه در سالن ابن‌سینای دانشکده پزشکی، از ساعت ۷ صبح تا یک ساعت پس‌از آن، ثبت‌نام از دانشجویان ورودی ۹۴ پزشکی در سالن شهدای این دانشکده انجام شده بود. گرفتن عکس یادگاری در محل سردر دانشکده، تور دانشگاه گردی دانشجویان، برگزاری پانل والدین با حضور مسئولان دانشکده و دانشگاه، آزمون تعیین سطح زبان، تحویل کوله‌پشتی و هدایای دانشکده و ادای فریضه نماز و ضیافت ناهار به همراه والدین دانشجویان از بخش‌های دیگر این مراسم بود.

توضیح این که مراسم یکپارچه آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه علوم پزشکی تهران ساعت ۸ تا ۱۰ روز شنبه ۴ مهر ۹۴ در سالن اجتماعات ستاد دانشگاه واقع در خیابان قدس نبش بلوار کشاورز با حضور همه دانشجویان جدید دانشکده‌ها برگزار شد. ▲

